ET

ET confirmatur. Quia non oportet ponere aliquid aliud, nisi quod iussit ad saluandam veritatem euangelii, & ritum ecclesie in Eucharistia. Et ita doctores dicunt per adaptationem quandam materiam panis conuerti in materiam corporis Christi, & formam in formam. Et si verum esset quod dicit Gabriel, quod in triduo mansit corpus Christi sine forma aliqua: tunc totus panis conuerteretur in materiam, & non forma in formam.

Dubium
tertium.

DVBITATUR tertio, an posset per diuinam potentiam conuerti quodlibet ens in quodlibet. Ad quod dicit Caietanus conformiter ad suum modum quod ita: quia id quod est Petrus erit vel potest esse angelus. Sed iste modus non videtur ponendus, cum non habeatur in scriptura: & est difficile illum defendere apparenter, nec videtur satis intelligibilis.

SCOTVS autem. d. 11. q. 2. dicit, primum quod diuina potentia quaelibet creatura in quolibet creaturam conuerti potest.

SECUNDO, dicit quod nulla creatura potest conuerti in Deum. Et in primo dicto Scoti videtur conuenire. S. Th. qui hic ar. 4. ad. 3. dicit, quod non potest conuerti materia in materiam, & forma in formam, virtute agentis finiti: sed virtute agentis infiniti potest totum in aliud totum conuerti, propter communicationem entis quae est in utroque. Qui locus (vt diximus) videtur fauere Caietano: quia ad conuersionem quae ponitur ab opinione communi, non opus est aliqua conuenientia in natura entis. Vnde videtur quod sentiat. S. Tho. naturam panis conuerti in naturam alterius manente natura entis utriusque communi, nempe, naturae conuersae & illi in quam conuersa est.

DICO quod solum. S. Th. vult dicere, quod loco vnius naturae succedit alia. Et ad hunc sensum intelligit. S. Th. & Scotus, quod quaelibet creatura in aliam conuerti potest: quia per diuinam potentiam quaelibet substantia creata potest desinere esse, & loco illius potest alia succedere, quod est rem in rem conuerti.

Dubium
quartum.

SED an accidens in accidens conuerti possit, hoc est, albedo in nigredinem? Et secundum modum Caietani non est dubium quin possit. Sed secundum. S. Th. & Scotum erat maius dubium, quomodo forma non subsistens conuertatur in formam non subsistentem.

DICO nihilominus ad hoc secundum. S. Tho. quod bene potest esse conuersio accidentium. Sed oportet (vt dictum est) quod illud extremum quod conuertitur non maneat in rerum natura. Sed loco eius ponatur aliud in quod conuertitur, in eodem subiecto, aut quod desinitio illius terminetur ad aliud esse in eodem subiecto, & tunc est conuersio. Vnde & secundum communem opinionem quaelibet creatura conuerti potest in quaelibet.